Serv. Determina=ioni Diricenziali

Tragmesza: V@ﬁ_’*’i‘
oy Iet o
i 19 SET.2008

IL FUNZ@NAR&'@" !N .

w3

THEST ]

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |OGGETTO: Contributo economico per inserimento

In data - § S&i.2008

minore M.I. presso asilo nido “Girotondo” di Ragusa.

19¢5
N. J§{ Settore XII

Data o { /09/2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2008 CAP. 1899.25  Imp. Spivfos- Ao g. 178 @/9?

Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05
IL RW

L’anno duemilaotto, il giorno g del mese di Settembre, nell ufficio del
Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la
seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Vista I’ istanza assunta al n° 11922 di prot. di questo Ente dell'11.02. 08, con cui il
signor M.F. padre della minore M.L, ha chiesto un contributo economico ai fini del
pagamento della retta per l'inserimento della figlia presso una struttura socio-educativa;

Vista la relazione dell’assistente sociale, dott.ssa Cecilia Rosso, da cui si rileva che
la famiglia M. risiede a Ragusa in un alloggio comunale concesso da questo Ente a titolo di
alloggio parcheggio. Il nucleo familiare € assistito da tempo da questo Comune per diverse
problematiche e la piccola |. € stata affidata al nostro Servizio Sociale dal Tribunale per i
Minorenni di Catania onde verificare I'andamento della situazione riservandosi di adottare
interventi a tutela della minore. In un momento di crisi nel quale era compromessa la
capacita di gestione della piccola, la famiglia, non essendo possibile l'inserimento presso i
nidi comunali, ha ritenuto opportuno far frequentare ad I. I'asilo nido privato “Girotondo”, tale
intervento si é rilevato utile alla tutela della bambina anche se & durato pochi mesi finche i
genitori ne hanno, arbitrariamente, interrofto la frequenza;

Ritenuto pertanto di dover concedere il contributo richiesto finalizzato al pagamento
della retta per la frequenza della minore M.I. presso I'asilo nido “ Girotondo” di Ragusa nella
misura di € 180,00 mensili per il  periodo dall’11.02.08 al 10.05..08;

Preso atto che alla spesa complessiva di € 540,00 si fara fronte con i fondi gia
impegnati con determinazione dirigenziale n® 3149 del 28.12.07;

Vista La L.R. 22/86;

Vista la L. 328/00;

Visto il D.P.R.S. 4 novembre 2002;

Visto il Piano di Zona Distretto Socio-Sanitario 44;

Considerato che la materia oggetfo del presente provvedimento rientra fra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia,

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Concedere, per le motivazioni esposte nella premessa, il contributo richiesto dal signor
M.F. finalizzato al pagamento della retta per I inserimento della minore M.I., meglio
individuata agli atti dell'Ufficio, ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, presso
I'asilo nido “Girotondo” di Ragusa, nella misura di € 180,00 mensili e per il periodo
11.02.08/10.05.08.

2) Prendere atto che alla spesa complessiva presunta di € 540,00 sifara fronte con i fondi
gia impegnati con D.D. n° 3149 del 28.1 2.07 - Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05 - Cap.1899.25
Imp. 5¢ H/ 0@ MW HSU&/@Z)

i
A

IL DIRIGENTE DEL SE @ o

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:Ufficio Ragioneria
I ENTE DEL SETT RE Xl




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art
legge 142/90.

53, co.1l della

IL, RESPONZABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI GIONEHTI

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario

Generale.

Addi. . '.1. il ‘SET. 2008

IL MESSO COMUNALE

O TIRGATORE
[ Salonia t-1ancesco;

- Il sottoscritto Messo comunale attesta 1l compimento del

suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal:}B.SEﬁ.zﬁﬁa...J.g.SEP 2008

Addi"j}'T'SEfizﬂﬂa

IL MESSO COMUNALE



